
 

 

 

 

ZÁPIS Z PRACOVNÍ SKUPINY PODPORA KOMUNITNÍHO ŽIVOTA ZÁPIS Č. 6 

NÁZEV 

PROJEKTU  
Posilujeme sociální práci na obcích v území MAS Frýdlantsko-Beskydy 

REG. ČÍSLO 

PROJEKTU 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000068 

 
DATUM 

KONÁNÍ 
26.9.2024 SVOLAVATEL/KA Lukáš Plánička 

ČAS KONÁNÍ 

(OD-DO) 
13:00-14:30 ZAPISOVATEL/KA Martina O´Reilly 

MÍSTO KONÁNÍ Zasedací místnost MAS F-B OVĚŘOVATEL/KA Zuzana Pavlisková 

ÚČASTNÍCI 

Martina O´Reilly-koordinátor KPSS 

Zuzana Pavlisková-MAS Frýdlantsko-Beskydy, manažer MAS F-B 

Lukáš Plánička-obec Janovice, místostarosta 

Markéta Kohutová-Frýdlant n. O., pedagog 

Dagmar Žitníková, obec Janovice 

Lenka Břenková-Speciální škola ZŠ a MŠ Frýdlant nad Ostravicí 

Lenka Závodná-občanka Frýdlant n.O./Nová Ves 

Irena Maršálková-Středisko sociálních služeb města Frýdlant n.O., sociální pracovnice 

Omluvena: Karolína Štěpánová-MěÚ Frýdlant n. O., sociální pracovnice, Dita Štichauerová-obec Pržno, občan 

Pavel Kuběna – starosta obec Malenovice, Hana Baránková – Charita F-M, poradenské centrum, Oldřich 

Lindovský-občan Čeladná, Jindřiška Šimková, Adra F-M. 

PŘÍLOHY 

ZÁPISU 
 

 
JEDNÁNÍ/ 

DISKUSE 

 
 

Vedoucí PS zahájil jednání, představil program a přivítal členy PS.  

 

Osvětová akce pro pečující 

Členové plánovali připravovanou akci pro pečující osoby.  

Dohodnuto bylo: 

Termín:28.1.2025 

Název: „Pečující, nebojte se zeptat“ 

Předpokládaný čas: 16:00-18:00 

Místo: prozatím neurčeno, možná Středisko soc. služeb FnO 

Hlavní organizátor: MAS Frýdlantsko-Beskydy 

(plakát, program, zajištění místa konání, občerstvení, moderace) 

Zástupce soc. služeb Střediska soc. služeb města FnO osloví pečující osoby, o co by měly zájem na přednášce 

(potřeby). 

Zástupce soc. služeb Speciální školy ZŠ a MŠ ve Frýdlantě osloví pečující osoby (rodiče), o co by měli zájem na 

přednášce (potřeby). Bude proveden krátký průzkum přímo s CS.  

Zástupce soc. služeb Global Partner Péče, o co by měli zájem na přednášce (potřeby). Bude proveden krátký 

průzkum přímo s CS. 

Koncept: 

1. Přednášková část 

2. Workshop s jednotlivými zástupci soc. služeb 

Program:  

 - představení a cíl akce 



 

 

- zástupce MSK a popř. zástupce vedoucího svépomocné skupiny 

- psycholog 

- praktické poradenství: na co mám nárok jako pečující? terénní soc. pracovnice MAS 

- hospicová péče: co je hospicová péče, kdy se mohu na hospic obrátit? zástupce Strom života 

Vedoucí pracovní skupiny osloví jednotlivé vedoucí dalších pracovních skupin a zjistí, které soc. služby zapojené 

do KPSS budou mít zájem se na akci pro pečující podílet a představit možnosti služeb, které nabízejí.  

 

Na příštím setkání pracovní skupiny se už stanoví pevný program dle zjištěných potřeb pečujících oslovených 

zástupci speciální školy a Střediskem soc. služeb.  

 

Závěr PS 

 

 

DATUM A MÍSTO DALŠÍHO 

JEDNÁNÍ:  

6.11.2024, 13:00-14:30, zasedací místnost MAS F-B 

 

ÚKOLY PRO DALŠÍ JEDNÁNÍ 

Č. 

ÚKOLU 
POPIS ÚKOLU 

ODPOVĚDNÁ 

INSTITUCE/OSOBA 

TERMÍN 

DOKONČENÍ 

1 

Koordinátorka zajistí řečníky+plakát+místo+občerstvení+kontaktovat p. 

Czaderovou ze spolku Nikdy nejsi sám k sexuální výchově zdrav. 

znevýhodněných. 

koordinátorka neurčeno 

2 p. Maršálková zjistí potřeby pečujících osob ze Střediska. p. Maršálková 
konec října 

(vedoucímu PS) 

3 
p. Břenková zjistí potřeby pečujících osob (rodičů) ze speciální základní 

školy. 
p. Břenková 

konec října 

(vedoucímu PS) 

4 Shrnutí informací potřeb pečujících. p. Plánička příští PS 

5 p. Závodná zjistí potřeby pečujících osob za Global Partner Péče. p. Závodná 
konec října 

(vedoucímu PS) 

 


